del programa por 811,010.32 pesos, por lo que quedaron 18,114,919.77 pesos, con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2023-4-99460-19-1621-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 18,114,919.77 pesos (dieciocho millones ciento catorce mil novecientos 
diecinueve pesos 77/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer de la 
documentación soporte del gasto con cargo a los Subsidios Federales para Organismos 
Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2023, en incumplimiento de la Ley General de

[...]

pendientes de solventar los conceptos de gasto por comisiones bancarias y el pago de 
impuestos de nómina por 339,105.48 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-4-99460-19-1621-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 339,105.48 pesos (trescientos treinta y nueve mil ciento cinco pesos 48/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por pagar conceptos de gastos como comisiones bancarias y el 
pago de impuestos de nómina, los cuales no son financiables con recursos federales del